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mere rationelle Principper med Hensyn
til Fiskeriet i vore ferske Vande.

Dernæst har Spørgsmaalet om Op-
hjælpning af Ørredfiskeriet været rejst til
Samraad med den højtærede Minister.
Der er store Strækninger af vore Vandløb,
der ligger hen uden nogen opvoksende
Ørredbestand. Sjælland og Fyn er om-

trent ørredtomme, og i talrige udmærkede

jydske Ørredvande er Ørredantallet næsten

forsvindende; Stemmeværkerne lukker af

for den vandrende Ørred, og de private
Interesser er ikke tilstrækkelige til, at man

kan gennemføre Anbringelsen af Fiske-

trapper, ad hvilke Legefisken kan gaa op,

og det er egentlig forstaaeligt nok, thi

Aaejerne har ikke nogen større Interesse
i at faa Ørredyngelen op i Vandløbet. Han
faar ikke derved den madnyttige Fisk,
fordi Legefisken er fredet, og Ungfisken
søger ud til Havet igen. Enkeltmand kan'

altsaa ikke løse denne Opgave, og Fersk-

vandsfiskerne som Stand er heller ikke i

Stand dertil, fordi det ogsaa griber ind
paa Saltvandsfiskeriets Omraade. Derfor
er det ret naturligt, at det er en Statsop-
gave. Jeg tillader mig paa Udvalgets
Vegne at lægge den højtærede Minister
paa Sinde, at denne Opgave bliver taget
op fra Ministeriets Side. Hvorledes den

skal gribes an, er det selvfølgelig de mere

fiskerikyndiges Opgave at bedømme. Jeg
vil haabe, at den maa blive grebet saa

kraftigt an, at det kan give et større Ud-

bytte af vortFerskvandsfiskeri i Fremtiden

end tidligere. z
For det tredie er der rejst det Spørgs-

maal til Samraad med den højtærede
Minister om en forbedret Statistik over vore

Ferskvandsfiskeriprodukter. Der ervel nu

saa at sige ingen Statistik over, hvad der
fiskes i vore ferske Vande. Vi faar nogle
Oplysninger om Udførselen fra enkelte af

vore Jernbanestationer, men det er en

meget ringe og meget mangelfuld Sta-
tistik. Derfor vilde det være heldigt, om

man forsøgte at faa .bedre statistiske Op-
lysninger om, hvad der fiskes paa de for-

skellige Omraader, navnlig dér, hvor man

foretager nye grundlæggende Foranstalt-

ninger, Yngeludsætning o. lign. Jeg er

meget vel klar over, at der er store

Vanskeligheder forbundet med Frem-
skaffelsen af en saadan Statistik, og atde
er langt større for Fersvandsfiskeriets
Vedkommende end for Saltvandsfiskeriets;
men jeg tror dog, der kunde gøres en Del

i den Retning, og Udvalget har ment det

samme. Vi har henstillet til den højt-
ærede Minister, at Landbrugsministeriet

søgte at raade Bod paa nogle af Mang-
lerne ved vor Statistik paa dette Om-
raade.

Endelig er der overfor Landbrugs-
ministeren rejst det Spørgsmaal om Nytten
og Muligheden af at faa noget mere Sag-
kundskab med Hensyn til Forurening af
Vandene. Vi har herhjemme ikke den

nødvendige Sagkundskab paa dette Om-
raade. Medens man i Udlandethar drevet

Spildevandsteknikken og Spildevandsviden-
skaben ret vidt, har vi herhjemme ikke

'noget: Laboratorium, der er i Stand til

'at løse den Opgave og foretage en vir-

kelig sagkyndig Analyse af de Vandprøver;
der sendes ind dertil. Det vilde sikkert
være heldigt, om man nanede til at faa

'tilvejebragt saadanne Forhold, at vi var

'fuldstændig paa Højde med andre Lande
'paa dette Omraade, og det kunde vistnok
gøres uden store Udgifter fra Statens

.Side. Jeg vil udtrykkelig sige, atdet ikke
'er Udvalgets Tanke, at der skulde op-
rettes et nyt Embede eller lignende, blot
vi kom i Besiddelse af den nødvendige
Sagkundskab, f. Eks. paa den Maade, at
Staten lod en Mand supplere sin Uddan-
nelse paa det kemiske eller biologiske
Omraade i Udlandet og f. Eks. satte
Steins Laboratorium i Stand til at fore-
tage disse Analyser. Det er de Spørgs-
maal, vi har forhandlet med den højtærede
Landbrugsminister om i Udvalget. Jeg
har nu gjort Rede for disse Spørgsmaal
og skal slutte med paa Udvalgets Vegne
at anbefale alle de stillede Ændrings-
forslag til Tingets Vedtagelse.

Landbrugsministeren (K. Pedersen):
Var der Grund til at udtale Tilfredshed
med Udvalgets Arbejde med Saltvandsfiske-
rilovforslaget, er der endnu mere Grund til

at takke Udvalget angaaende Ferskvands-
fiskerilovforslaget, hvori der er opnaaet
fuldkommen Enighed. Jeg kan uden Be-
tænkelighed tilraade at stemme for samt-

lige Ændringsforslag, som er stillede af

Udvalget. Der er kun eet Ændringsforslag,
som jeg har Lyst til at gøre nogle Be-
mærkninger til, det er Ændringsforslag
Nr. 6. Jeg forstaar ikke rigtigt, at det i

og for sig er nødvendigt at stille dette

Ændringsforslag. Dersom man i & 1,3die

Stykke, Ilste Linie, efter Ordet ,Retten<
vilde indsætteOrdene: ~helt eller delvis, er

det min Opfattelse; at alt, hvad der til-

sigtes 1 Ændringsforslag Nr. 6, i alt væ-

sentligt naas. Men da hele Udvalget er

enigt om den dår foreslaaede Paragraf,
skal jeg blot henstille til Udvalget, om det


